地質調査・化石発掘承認申請書
令和　年　　月　　日

沼田町教育委員会
教育長　吉田 憲司　様

下記のとおり沼田町内において地質調査・化石発掘を実施したいので申請します。

記

１　調査発掘目的：

２　調査発掘箇所：

３　発掘調査日程：　令和　年　　月　　日　開始

　　　　　　　　　　  令和　年　　月　 　日　終了予定

４　代　  表　 者    ：　氏名  　　　　　　　　 　　　 印

　　　　　　　　　　   住所

５　緊  急  連 絡 先  ：   　　　　　　　　　　（電話番号は必ず記入ください）

６　参   加  人  数    ： 　　名　　　　　　（複数名の場合は参加者名簿を添付）

７　化石採取予定数：　   個

沼田町記入欄

承　 認 　証

１　調査発掘目的：

２　調査発掘箇所：

３　発掘調査日程：　令和　年　　月　　日　開始

　　　　　　　　　　  令和　年　　月　 　日　終了予定

４　化石採取予定数：　   個

沼田町教育委員会　教育長

令和　年　　月　　日

承認証は車のダッシュボードなどの見える位置に置き、調査発掘中に携帯してください。

参 加 者 名 簿

氏　　名 住　　所 連　絡　先

注 意 事 項

沼田町内で地質調査、及び化石発掘を行う際は、下記の事項について参加者全員へ周知し留意するよう
対応をお願いいたします。

記
○調査発掘は自己責任が原則です。天候などの情報を事前に確認し、事前に適当な装備を整えてくだ
さい。
○万が一、事故や災害に遭った場合には一切の責任を負いかねますので、ご了承ください。
○悪天候やダムの放水時には増水等の危険性が高まるため、調査地への立ち入りを控えてください。
○立入制限の標識がある区域には立ち入らないでください。
○河川等での火気の取り扱いには十分に注意してください。たき火、タバコの投げ捨ては行わないで
ください。
○ごみは必ず持ち帰ってください。また、使用した機材、標識等は、調査発掘が終わり次第撤去して
ください。
○沼田町内における売買目的での岩石や化石等の採取は許可しておりません。
○本承認申請書に虚偽の申告を行った場合には、法により罰せられることがあります。
○化石産出地の保護のため、発掘調査地の全景を SNS（Youtube 、Facebook、Twitter 等）にアップ
ロードする行為は控えてください。
○沼田町職員が本承認申請書の提示を求めることがありますので、調査発掘の際には承認申請書、
及び承認証を携帯し、職員の指示に従ってください。

緊急時等のお問い合わせ先
沼田町教育委員会
〒078-2202　北海道雨竜郡沼田町南１条４丁目６番５号
直通電話番号：0164-35-2132
ファクシミリ：0164-35-1210